
 
2019 年 5 月 31 日 

 

ケアミックス株式会社 

代表取締役 柴田 彰 

第 5 期 CSR 活動報告 

（2018年 6月 1日～2019年 5月 31日） 

 

 当社の第 5 期 CSR 活動報告についてお知らせいたします。 

 

記 

 

当社は「介護が明日を変える。」というスローガンを掲げ、「介護に携わる人と企業を支援し、高齢化社会に貢

献する」「貧困、いじめ、虐待などを受けている子どもたちを支援する」という理念のもと企業活動を行っていま

す。 

2014 年の創業時より、「高齢者の介護事業で得た収益で子どもの支援をする」という想いを全従業員が共有。

第 3 期にご寄付いただいた絵本を希望者に無料でお届けする「絵本寄付書店（www.ehonkifu-books.com/）」を

開設しました。開設から約 2 年半を迎えた 2019 年 4 月集計時点で、ご寄付いただける絵本の数は前期の約 3 倍、

注文は約 2 倍となり活動の輪が広がってきています。 

 

一方で、当書店の専任者はおいておらず、従業員の入社研修や普段の仕事の合間に絵本のサイト登録、発送、

各種対応などを行っており、作業時間の確保、保管場所の拡張、配送費用の増加など新たな課題も出てきました。

また、当書店の趣旨であり、注文の条件である「経済的な理由で絵本の購入が難しい個人・法人」の判断基準に

悩むケースが増えてきたこともあり、2018 年 11 月に「利用規約」を制定しました。 

 

以上のように、課題は少なくないものの、たくさんのご寄付や「届いたよメール（絵本をご注文くださった方

の声）」、「クリスマスギフト用梱包」のご反響などを頂戴する度に、我々従業員は喜びを感じ、本活動の意義を改

めて実感できています。今後も試行錯誤しながらではありますが、継続的な運営を目指してまいります。 

 

ご寄付いただきました色とりどりの絵本たちと一緒にお届けいただいた皆さまの温かい想い、ご厚情に対し、

改めて心より御礼申し上げます。当社は、これからも CSR 活動を最も重要な企業活動のひとつと考え、従業員

一同、社会が抱える課題の解決に自主的に取り組む企業を目指してまいります。何卒、倍旧のご指導とご鞭撻を

賜りますようお願い申し上げます。 

以 上 

 



 
■「届いたよメール」 （絵本をご注文くださった方の声） ※一部抜粋（原文のママ） 

「届いたよメール」は、絵本が届いたら「届いたよメール（匿名可）」をお送りいただき、ご寄付いただいた

絵本がどのように活用されているかを知っていただくための仕組みです。 

 

2019 年 4 月 25 日 兵庫県 hito 様 

2 人目が生まれ、なかなか上の子との時間をゆっくり過ごすことができていなかったのですが、絵本が届き、じ

っくり読み聞かせをする機会を与えていただきありがとうございました。上の子も、新しい絵本をなかなか買

ってあげられてなかったので、大変喜んでいます。改めて絵本の読み聞かせの時間がとても大事だなと感じま

した。大事にされていた絵本だと伺えるくらい、美品で驚きました！絵本を寄付してくださった方、ありがと

うございます。大事にさせていただきます。 

 

2019 年 4 月 22 日 茨城県 なーなー様 

こどもが増えて、絵本を購入してあげるのも難しくなってしまった為とても助かりました！ 状態の良い絵本が

届き、娘たちもとても喜んでいました！いろいろな絵本に出会えて幸せです！ありがとうございました！ 

 

2019 年 2 月 5 日 三重県 ぺーぺー様 

絵本、無事に届きました。絵本到着後、娘はすぐに読んで～！と大喜びでした。これから何度も読みたいと思

います。ありがとうございました。 

 

2018 年 12 月 13 日 北海道 こぐま様 

まるで新品のような綺麗な絵本が届きました。クリスマスのプレゼント包装までして頂いて本当に感謝してい

ます。 大切に、たくさん読ませて頂きます。本当にありがとうございました！ 

 

2018 年 10 月 15 日 埼玉県 あきあかね様 

絵本をありがとうございました。兄弟仲良く交換しながら読んだり、眠る前の読み聞かせに活用させていただ

いています。子供たちが、心が豊かな人になってくれたらうれしいです。 

 

2018 年 10 月 11 日 兵庫県 二児の母様 

普段は各月に 1 度図書館で本を借りていましたが距離が遠く中々通えず、母子なのでお祝い時くらいしか絵本

も買ってあげられずだったので、とても綺麗な絵本が届き子どもたちも喜んでいました。このようなサービス

を知れて良かったです！ありがとうございます！ 

 

2018 年 9 月 14 日 新潟県 S 様 

本を受け取り、子供は大喜びです。届いた日は何度も何度も読みました。毎晩夜になると、本を読んで欲しく

て早く歯磨きを済ませ布団に入るようになりました。自分も寄付できる時は是非寄付をして、たくさんの子供

達にこの喜びを味わって欲しいです。本は本当に子供の心を幸せにするんだなぁと改めて思いました。ありが

とうございました。 

 

2018 年 8 月 21 日 岐阜県 もうすぐ 2 児の母様 

とてもキレイな状態で、子供に読み聞かせるのが楽しみです。2 歳の子供に寝る前に読んでいますが、もうすぐ

生まれる第 2 子の胎教にもいいかなと感じています。この度は、本当にありがとうございました。子供が大き

くなり、もし絵本を手放す時がきたら、寄付できたらと思います。 

 

2018 年 7 月 14 日 福岡県 ありがとう様 

子供達が嬉しそうに楽しそうに絵本を読むのを聞いていました。これから親子で絵本を楽しんでいきたいと思

っています。本当にありがとうございました。 

 

2018 年 7 月 9 日 神奈川県 こえだちゃん様 

とても素敵な絵本をどうもありがとうございました。うちにはテレビもないので、たくさん絵本を読んであげ

たいのですが、高くてなかなか買えず… 綺麗な絵本が届き、とても嬉しかったです。 寄付してくださった

方、スタッフの方、ありがとうございます。大切に読ませていただきます。 


